Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

FOLHA N°

Proc. CM N°

1
PROJETO DE LEI N° 136 , DE 2018
Institui a Semana da Consciência Negra e
as Raízes da Comunidade, no Calendário
Municipal de Eventos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1° Fica instituído no Calendário Municipal de Eventos de Mogi
Guaçu, os festejos comemorativos à Semana da «Consciência Negra e as Raízes
da Comunidade", realizada, anualmente, na última semana do mês de
novembro, sob a égide da Secretaria de Promoção Social da Prefeitura
Municipal de Mogi Guaçu.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala "Ulysses Guimarães", 23 de novembro de 2018.

V re or NATALINO ANTONIO DA SILVA
Líder da Bancada do REDE

Prot. 2929/2018

Rua José Colombo, 235 - Ccp 13840-065 - Te'efax: (19) 3851-6100
1 * - Sala. a. a - a.a Ia.